

Rodzina Bouverie

POWIEŚĆ

przez Mrs. Argles.

(Ciąg dalszy).

— A no, śledziłam ja, dopóki nie dosięgła rozstajnych dróg, i widziałam doskonale, iż zamiast do Dorminter, udała się w przeciwną stronę. Później, gdy mąż powiedział mi, gdzie się wybrała, żalowałam szczerze, że jej nie przeszedł o popelnionej pomyśle. Szkoda wielka, takie to ładne i młode, a sama musiała w świat ruszać.

Bouverie stał jak na rozżarzonych węglach w obec gadatliwej komuski.

— A gdzie prowadzi droga, którą miss Lorne poszła?

— Do Thurston, sir. Bardzo porządne miasteczko, doskonałe tam zawsze można dostać jarzyn, no, i dużo taniej niż gdzieś indziej. Zawsze to jednak nie to co Dorminter.

— Czy masz pan tu wózek jaki lub konia? — zapytał młody człowiek, zwracając się do zawia- dowcy ze źle ukrywanym niecierpiwieniem.

— Posiadam wprawdzie konia, ale pod wierz- chem chodzić nie umie.

Zajęty jedną, wszystko pochłaniającą my- ślą, Ryszard niewiele dbał w tej chwili o sposób, w jaki pojechać mu przyjdzie. W jednej też chwili stanął układow z zawiałowca, który w obec karty Bouverie'skiej i znacznej sumy pozostawionej w zastaw, chętnie mu wypożyczył swego konia.

Wkrótce też później wózek był już w dro- dze, a zanim słońce dosięgnęło chmurkę rozsią- nych na zachodzie, już skąpany w jego promieniach, wychylił się przed Ryszardem wózek przydrożny, w którym niegdyś Dolores szukała schronienia.

Na widok nieznanego gościa, na progu sta- nęła ta sama uprzejma gospośka, która tyle wspó-

czucia okazała młodzieńczej podróży, a skło- niwszy się nisko, zapytała czem mu służyć może.

— Niedawno, nie, i owszem, dosyć dawno, bo z miesiąć już może temu — rozpoczął z zakło- potaniem — musiała przychodzić tędy młoda panienska, jasno blondynka, w białej sukience i piaskowym płaszczku. Chciałem więc zapytać, czy jej pani nie widziała czasem, czybyś nie mo- gła wskazać mi w którą udała się stronę?

Kobieta przyłożyła z namysłem palec do głowy.

— O, jeżeli pani wiesz co o niej — ciągnął dalej — błagam cię, nie odtrącaj mnie, nie zby- waj milczeniem, lecz powiedz wszystko, bo tu o śmierć i życie idzie.

— Młoda panienska? To pewno ta sama, która wczoraj miesiąc, wstąpiła do mnie, prosząc abym jej pozwoleń wypożyczyć trochę. Wyglądała na wielką panią, choć była dzieckiem nieledwie, a takie to było smutne, takie zgnębione biedactwo! Czyżby jej pan szukał?

— Ta sama — objaśnił Ryszard drżącym gło- sem.

— A co, ja się zaraz domyśliłam, że to jakaś zblakana pani, a nie prosta podróżna.

— Czy była zdrowa przynajmniej? — badał Bouverie gorączkowo.

— Ale gdzie tam! Aż smutno pomyśleć. Bie- dziutka jak płatek śniegu, ręce jej się trzęsły, a nogi... zawałała się, spostrzegłszy iż może przy- krość sprawić.

Bouverie zwrócił się do niej gwałtownym ruchem.

— Mów pani dalej! — zawałał rozkazująco.

— Do krwi miała pokaleczona. Biedactwo o- kropnie wyglądało — uzupełniła przerażona ja- kimś dziwnym wyrazem, który błysnął w oczach młodego człowieka.

Zapanowała chwila milczenia.

— Nie, to być nie może! — przerwał Bouve- rie gwałtownie. — Za cóżby Bóg miłosierny miał tak karać dziecko niewinne! Powiedz mi pani zaraz, że to nieprawda.

I ulegając nagłej reakcji, objłże z rozpa- czonym smutkiem ukrył w dłoniach.

— Odwagi, odwagi — pocieszała kobieta. — Uspokój się pan na Boga. Dopóki dziewczę żyje, nie widzę powodu do rozpacz, szczególniejsz- żeli o tej samej mówimy; miała białą sukienkę, krótko obcięte włosy i błękitną przepaskę, tej samej prawie barwy, co wielkie, smutne jej oczy.

— Dla czego nie zatrzymałaś jej pani u sie- bie? — pytał z gorącem w głosie wyrzutom.

— Bo za nic nie chciała pozostać. Zresztą, czyż to moja rzecz rozkazywać takim jak ona paniom? Widziałam iż biedactwo wyrwa się gwałtem i na miejscu usiedzieć nie może, pa- trzyła tylko ciągle na drogę, jak gdyby oczeku- jąć czy kto nie zjawi się po nią; sądziłam nawet przez chwilę, iż obawia się pogoni. Ale — prze- wała nagle, patrząc badawczo w rysy młodego człowieka — ja tak rozpowiadam swobodnie, a pan... nie, pan chyba źle jej nie zyczysz?

— Co za myśl! I owszem, kocham ją z ca- łego serca.

— Aha, brat albo narzeczony — uzupełniła półgłosem pocziwa kobiecina. — Tembardziej żał mi, iż panu żądanych nie mogę dać objaśnień. Spytała mnie tylko o drogę do Thurston, i dzig- kując za oddaną przysługę, pocałowała serdecznie.

— Do Thurston? — powtórzył Ryszard szybko wsiadając na wózek.

Przedtem już rozczulony współczuciem bie- dnei kobiety, wsunął w dłoń jej hojny datek, te- raz więc nie odjąłowi jego nie przeszkadzało. Zaledwie jednak dosięgnął bramy, okrążyła pulchna mrs. Brunett puściła się w pogoń za nim, nawo- lując o ile jej to starczyło.

— Zaczekaj pan, zaczekaj, nowa myśl przyszła mi do głowy! Oto słyszałam niedawno, iż do ustrojonej wili, leżącej o jakie cztery wiorsty, przybyła młoda panienska i bawi tam od kilku tygodni. O ile z opisu sądzić mogłam, będzie to ta sama, której pan poszukujecie. Chodzi tylko o to, czy miała w tych stronach krewnych lub zna- jomych?

— Ani żywej duszy, musi to więc być ktoś inny.

— Skoro jednak opis zupełnie się zgadzał, co

to panu szkodzi przekonanie się naocznie? Mówio- no mi nawet, że przybyła w jakiś niezwykły spo- sób, że ją otaczają tajemnicą. Kto wie, może ta sama, a willa leży nawet panu po drodze.

— Nie trzeba zbaczac?

— Ani troszkę. Jedziesz pan do Thurston i zatrzymuj się nieco. Ja nawet sama miałam zamiar zajść tam kiedy i przekonac się naocznie, czy to nie moja nieznajoma; ale czy to człowiek przy gospodarstwie ma czas na cokolwiek.

— Dziękuję pani, udam się tam natychmiast.

Rysy jego rozjaśnił wyraz otuchy i nadziei.

— O tak to lubię, jedźcie pan z Bogiem, a ja poproszę niebios, aby zanim słońce zajdzie, miał do kogo się uśmiechać — zakończyła wesoło.

ROZDZIAŁ XXXIII.

Głęboka cisza panowała w przyrodzie. Ost- atnie promienie dziennego blasku złożyły drzewa, rzucając na całe otoczenie szną z purpury, kró- lewski płaszcz bramowany liljowemi chmurkami, a tak majestatyczny, że pszczyta umilkły nawet, zdumione tem bogactwem barw i odcieni.

Nieruchoma wśród uroczego otoczenia, za- patrzona stała Dolores, a drobna jej postać wy- nioszona ciężką chorobą, odbijała wyraźnie na ciemnym tle drzew i krzewów. Bledziutka i bar- dzo jeszcze wątła, śledziła widocznie obrazy ja- kieś odwołane w umyśle, zatopiona zaś we wspomnieniach przeszłości, nie śmiała rzucić o- kiem w przyszłość, której nie rozwświetlała żadna nadzieja.

Ubrana w białą suknię, tę samą, w której niegdyś dom opuściła, dziś tylko ubraną i od- świeżoną skąpną dłoń mrs. Edgeworth, i skła- paną w blaskach zachodzącego słońca, którego ostatnie promienie złote jej włosy w świetlaną zmieniali aureolę, Dolores oslabiona chorobą, dziś silniejszą niż zwykle czuła tęsknotę za wszyst- kiem co minęło, oczy jej zaś, wzniesione ku nie- bu, zdawały się ślać mu niemą skargę.

Cztery ubiegłe tygodnie wiekiem jej się zdawały. Czemuś one są jednak w porównaniu z tą szarą, monotną, beznadziejną przyszłością, jaka na długą rozciąga się przed nią lata.

A przecież dobrze się stało! Drobne jej pa-

luszki zafalały się tak silnie, jak gdyby w sta- biej zafalały mocy chociaż zdruzgotane życie całe, z pierś zaś, głuchy jęk wybijał. Przez tyle cza- su, ani jednego słowa, ani znaku nawet. Musieli uwierzyć że nie żyje, oplakali ją i umiścić wśród wspomnień o umarłych; może sądził, że jej tam lepiej, że skończyła nareszcie walki zyciowe, po- zostawiając światu płamę, jaką zbeszcześli ją nielustnia.

Zresztą, snując podobne domysły, niewielką popełniłby pomyłkę; wszak straszne zapalenie mózgu u wrót śmierci już ją postawiło. Jedną je- szcze chwila, o jeden stopień gorączki więcej, a byłaby przeszła w krainę duchów, legła w mo- gile, wolnej od ludzkiej zawiści i potwarzy.

Okrutną, dającą, okrutną oddano jej przysługę. Gdy ludzie ci, dając na ratunek jak miłosierny Samarytanin wyrwali ją od śmierci, nie przypu- szczali zapewne, iż swą wyrządzają jej krzywdę, — tam przynajmniej zamian za szczęście mogła znaleźć zapomnienie, a tu?

Głuche, namigłone łkanie całej jej wstrząsnęło postacią; chcąc je opanować obie rączki przyci- snęła do piersi, i z ruchem rozpacznym zwróciła się ku domowi.

Zwrot ten nęgi, gorączkowy, nie pozwolił ukryć się w cieniu młodego człowieka, który od dłuższego już czasu z gorączkowym śledził ją niepokojem. Schwyciony na gorącym uczynku, zawahał się najpierw, poczem widząc iż nie po- zostaje mu żadna droga ucieczki, zatrzymał się śmiało w miejscu, nie spuszczać z niej błagal- nego wejrzenia.

Dolores stanęła jak wryta. Czyżby myśli jej i marzenia zmieniały się w rzeczywistość, czy to byłby sen tylko?

Postać jednak postąpiła kilka kroków na- przód, z utęsknieniem wygajając ramiona. Dwie- czo poskoczyło równocześnie z gwałtownym okrzy- kiem i zarzucałszy mu rączki na szyję, tuliło się do tej piersi wezbranej najwyższą dla siebie mi- łością, tak jak śmiertelnie zużone dziecko gar- nęło by się do serca matki, odzyskanego nagle, w chwili śmiertelnego znużenia i trwogi.

(C. d. n.)

Po cenach fabrycznych.
Wszystkie wyroby c. k. uprzyw. FABRYKI
BENEDYKTA SCHROLLA SYNA
w Braunau.
Kreasy, Perkale, Oxfordy, Floridasy, Dymki.
PLÓTNA GÓRSKIE bawełniane
(trwalsze od weby King) sztuka 23 mtr. po zlr. 5.75, 6.50 i wyżej
Meter od 25 centów.
Sirtingi, Szyfony
sztuka 40 mtr. po 7.40, 8.40, 9.20, 11 i wyżej
meter od 16 centów.
Sprzedaje podług cennika fabrycznego
HANDEL
F. KNAUER i SYN
WE LWOWIE, pod „Złotym Lwem.“
Zlecenia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą.

Kantor wymiany
o. k. uprz. gal.
akcyjnego Banku Hipotecznego
kupuje i sprzedaje
wszystkie efekta i monety
pod warunkami najprzystępniejszemi
5% LISTY hipoteczne,
jakoteż
5% premiiowane Listy hipoteczne,
które według prawa z d. 1. lipca 1868 (Dz. p. P. XXXVIII N. 93) i najw. post. z dnia 17. grudnia 1871, mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych, pupularnych, kancuj matżeńskich wojskowych, na kauce i wadja, są w tym kantorze do nabycia. 1784
Wszystkie polecenia z prowincji wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym, bez doliczenia prowizji.

Spółka tkacka w Krośnie
utrzymuje na składzie wszelkie gatunki płócien, weby, białizny stołowej, dynek, drelichów, ręczników, chustek, firanek, storów do okien, materij bawełnianych na ubiory męskie i damskie z do- borowej przędzy innej i konopnej przez warsztat naukowy tkacki wykonywane — a przez Wydział krajowy założony.
Ceny umiarkowane.
Cennik i próbki poszczególnie na żądanie opłatnie.
2091 22—24
Dyrekcja.

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY
przyjmuje wkładki
na
Książeczki
i oprocentowuje takowe
1892 267—7
po
4 1/2% rocznie.
1894 67—7
Dyrekcja.

W Łańcuckiej Pomologii
znajdują się na sprzedaż w wielokrotnych odmianach i najszlachetniejszych gatunkach, Drzewka: jabłek, gruszek, śliw, wiśni, moreli, brzoskwiń, oraz krzaki agrestu i porzeczek.
Cenniki posyła się na żądanie.
Zarząd Pomologii w Łańcucie.
2220 10—10

Wielmożna Pani!
Na szanowne zapytanie z przyjemnością służyć wiadomością, że tę cukierniczką drzewianą, którą W. Pani u mnie widziła, w środkiem szkielet wykładaną, z zamoczeniem i kluczykiem, elegancką i praktyczną, kupiłam u Kazimierza Lewickiego we Lwowie przy ulicy Trybunalskiej za zł. 1.—
Także wiele innych rzeczy po bardzo tanich cenach nabyć można n. p. te lichterze i nkwę, które są w W. Paui tak podobne, kosztują sztuka po 70 centów. alpakowe sitko do herbaty tylko 35 ct. cały tużin muszli pasztetowych zł. 1.50 ct., cały kompletny serwis porcelanowy, fasonu festonowego, z kolorową dekoracją, na 12 osób — razem zł. 28.50 ct — słowem nadzwyczaj tanio, a towar w doskonałym gatunku jak zawsze u tej od 34 lat znanej firmy.
Pozdrawiam serdecznie
zyczliwa przyjaciółka
Celina M.

Kaftaniki, spodnie, majtki flanelowe i barbałowe, Ponezochy i Skarpetki wełniane,
B 2243
sprzedaje najtaniej
M. Beyer i Sp. Magazyn fabr. białizny
we Lwowie, ulica Karola Ludwika liczbą 1.

SUKNO
jak Peruvian, Doeskin, Tüffel, Li- vré i sukna na liberje dla straży ogar- nio- wych, jak również wszystkie gatunki modnych materij.
Wzory na okaz rozsyłają się opłatnie. Bo- gate kolekcje dla PP. krakow- nie- frankowane. 2186 9-7
Skład fabryczny sukna „Zum weissen Lamm“ w Bernie.

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY
począwszy od dnia 17. Listopada 1885.
w y d a j e
4% Asygnaty kasowe
z 30-dniowym wypowiedzeniem
5% Asygnaty kasowe
z 90-dniowym wypowiedzeniem.
1894 67—7
Dyrekcja.

Galicyjskie PRZEDSIĘBIORSTWO ASFALTOWE
i Fabryka ulepszonych tektur ogniotrwałych do krycia dachów
Szelligi-Eyszkiewicza, inżyniera
we LWOWIE, ulica Korytna l. 13. wprost kościoła św. Marcina.
Wykonuje wszelkie roboty asfaltowe w zakresie przedsiębiorstwa wodnego. Opatentem, jako jedynym środkiem znanym dotąd w technice, najbardziej zawilgocone ściany w miejscach, asfaltuje fundamenta do- mów dla zabezpieczenia murów od wilgoci.
Fabryka poleca:
Wszystkie gatunki ulepszonych Tektur ogniotrwałych do krycia dachów, płyty izolacyjne (isolirpłyty), Lak asfaltowy do konserwacji tektur, smole destylowane angielską TERRA-COTTE z najpierwzych fabryk. Roboty asfalt- owe i krycie dachów, wykonują się przez majstrów specjalistów umyślnie z zagranicy sprowadzonych, udzielają- go dwuletnią gwarancją. Metr. kwadr. pokrycia dachu tekturą wraz z pomalowaniem lakiem asfaltowym 50 centów.
Zamówienia na roboty w Krakowie przyjmuje Józef Zaplatalski Rynek główny. 2639 54—7

Najlepsze
Sukna berneńskie
dostarcza po cenach fabrycznych
skład sukna
Siegel-Imhof
w Bernie.
Na elegancką i siedmy lub zimowy
garnitur męski
wystarcza reszka 8 do met. długości, to jest 4 łokcie wełnienkian.
Jedna reszta kosztuje:
złr. 1.80 za 2 y zajął
„ 7.75 „ dobrej 219 7-5
„ 10.50 „ lepszej
„ 12.40 „ najlepszej
prawdziwej wełny owczej
Następnie można dostać w wielkim wyborze: hamagry przeszywane jedwa- nem, sukna na palota letnie (Ueber- zieher, Palmerstony i baje na palota zimowe. Loden na tarama dla strzel- ców i ekonomów, Perucy i Tosking na galowe ubrania, sukna na ubrania damskie etc. Za dozwolenie towarów i na- leżyte dostarczenie gwarantuje się.
WZORY darmo i opłatnie.

Seeben erachien:
BROCKHAUS'
Kleines
Conversations-
Lexikon.
4. Auflage.
Neue durchgesehene Ausgabe.
Mit Karten und Abbildungen
auf 98 Tafeln,
darunter 13 Chromotafeln.
2 Halbfranzbände: 18 Mark.

Anonse PP. Abonentów.
Ktoż każdy abonent ma przy- wilej umieszczać bezpłatnie w objętości 12 wierszy mie- szanie.
Potrzebna jest nauczyćelka na wi 5, do dwóch pańienek, jedas w pierwszej klasie i druga do 4 klasy, umiejąca oraz czytać robot rzysoch. Blizsze warunki listownie pod adresem: N. N. post Restante Dukla.
Szpada służbowa (schleppdegen) z kupią akciem nowa tania do sprzedania. Zgło- szenia pod adresem: urzędnik, Myślenice.

Komisowe biuro W Wereszyskiego. Lwów, ul. Krakowska l. 15. l. p. poszukują nauczyćelki kapa- wczęcej i 12 mniejszych majtków jako es dierwar dór, młyn, apteki, hotelu, półki do przedsiębiorstwa lasowego id. jednocześnie poleca Kantor służby młoda gwur, francuska z muzyką z Ge- newy (s podróży z Wiednia) oraz wysła bezwzględnie uzdolnioną guwernantki, nau- czyćelki, bony franco. Nienki rutyn. oficjalistow i służby wszelkiej kategorii z najlep- szymi rekomendacjami.
Kawaler liczący lat 25 wyuczony pou- ficer, facnowy, morslny, poszukuje panny do zasłubin ed... do 22 lat hożej, dość wyształtne, posag nieskonieczny, jednak nie wyłącza się go. Fotografja potędana. Zgłosz nie przyjmując: Fryszak post. rest. R. S.
Najlepsz, t. j. najpraktyczniejszy i naj- tanszy w Galicji zakład wychowawczy żeński ze szkołą 6 klasową (Stej Kuno- gundy) w zdrowej o-olcy, dobrze urzą- dzony, jest w klasztorze PP. Klarysek w Starym Sączu, na co się zwraca uwagę rodziców i opiekunów.
Jedkim sposobem można oczyścić granit z pozostałości tynku cementowego, aby „działek kolor naturalny? Łaskawe obja- snienie tę samą drogą.

Wieś i Kamienica
korzystnie do nabycia. Blizsze szcze- góły — posel adwokat Wys. Ży- wicki. 2242 1—3

Wielki wybór najnowszych Guzików i klamer do sukien damskich
poleca najtaniej
Edward Schilling
we Lwowie
ulica Halicka l. 16.

J. Christof
Dzwonki elektryczne i gromochrony.
2235 6—10

Biuro nauczyćelskie F. Morawskiej
posiada uzdolnioną lektorkę, władającą 4 językami, zresztą m. w. a. do umie- oższenia 40 nauczy i Niemieki. — Tamte poszukuje się uzdolnionych nauczyćelk 2231 Polz. — Rynek l. 29 2—4

Wszelkie
dyskretnie, nawet trudne zlecenia, zafatwia szybko, dokładnie, sumiennie „Mobile“ restante, Lwów 2241 2—5

Najprzedniejsze kuracyje fesiawskie
w koszykach 8 kilowych, najstaranniej 2185 7—10 opakowane,
codziennie świeże rozsyła najtaniej handel ST. MARKIEWICZ
we Lwowie, w Ryнку l. 42.
Kawaler 29 lat, w rządowej służbie, 60 zł. pensji rocznej, pragnie wejść w związek małżeński z panną lub młodą wdową. Warunki: miła powierzchowność, utęskniona, skromny posag, fotografja niezbyt, zapewniając dyskrekcję. Adres i Fortuna post. rest. Andrychów.
Ktoż posiada do zbycia smażkę w je- zyku niemieckim p. t. „Leifaden“ fur die Buchhalter“ lub podobną traktującą o buchhaltrji, rozsyłaskawie ogłosić w anonsach „Przebieg u“.
WYBORNE GRUSZKI prawdziwe beury jesienne i zimowe kopa 1 zł w. a. — rozsyła Zarząd ogrodu w Strzeliskach, poczta Strzeliska. Zamówienia ty ko z za- datkiem
Cztery poroje z kuchnią zaraz do na- jęcia przy ul. św. Mikołaja l. 13.
Jak prawda zwoyćztwo nad klan- stem odwiecie w ten czas Najdroższa Filutko o mnie zdane zmienisz — tęskno i smutno bez Ciebie! — kiedy powrót Twój do Ojczyzny nastąpi?